
27/02/2024, 22:23 SEI/UFOP - 0674630 - Portaria PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=740938&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

  

PORTARIA PROGRAD Nº 14, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

 

Divulga os  resultados  dos procedimentos de verificação
documental pertinentes à  primeira chamada  do processo
seletivo destinado à ocupação de vagas residuais dos cursos
presenciais de graduação, nos termos do  Edital Prograd
n. 76/2023.

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,
considerando:

- o Edital Prograd n. 76/2023; 

- o Edital Prograd n. 7/2024; e

- o Edital Prograd n. 9/2024;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Divulgar os resultados dos procedimentos de verificação documental, para fins de reativação de matrículas
(reingresso) e de registro das matrículas de transferência e de obtenção de novo título (portador de diploma de
graduação/PDG), em conformidade com a primeira chamada do processo seletivo destinado à ocupação de vagas
residuais dos cursos presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), formalizada por
meio do Edital Prograd n. 9/2024.

Parágrafo único  Os  resultados são apresentados nos documentos anexos a esta portaria: reingresso (Anexo I),
transferência (Anexo II) e obtenção de novo título (Anexo III), os quais identificam os candidatos por tipo de
vaga/ingresso, curso e CPF. Os procedimentos de verificação documental foram realizados com base na
documentação pessoal obrigatória determinada pelo Edital Prograd n. 76/2023.

Art. 2º Para os candidatos que estejam em situação de “matrícula registrada” os procedimentos de verificação
documental encerram-se mediante a publicação desta portaria.

I. As orientações para o cadastro no Portal MinhaUFOP constam da página da Prograd/UFOP, no
endereço: https://www.prograd.ufop.br/informacoes-para-calouros.

II. O cadastro no Portal MinhaUFOP gerará o e-mail institucional de aluno (nome@aluno.ufop.edu.br), o qual
será ativado, em até 24 horas, após o primeiro acesso ao Portal.

III. Os ingressantes pelas vagas de transferência e de obtenção de novo título deverão entrar em contato com a
seção de ensino que atende ao curso para orientações sobre a solicitação de aproveitamentos de estudos.
Endereços eletrônicos - https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino.

IV. Os estudantes reingressantes que desejem  solicitar aproveitamento  de estudos relativos às disciplinas
cursadas em outra instituição de ensino superior deverão entrar em contato com a seção de ensino que
atende ao curso, para orientações. Endereços eletrônicos - https://www.prograd.ufop.br/secoes-de-ensino

V. As aulas do primeiro semestre letivo de 2024 terão início em 25 de março de 2024. O calendário acadêmico
poderá ser consultado no endereço: https://www.prograd.ufop.br/calendario-academico. 



27/02/2024, 22:23 SEI/UFOP - 0674630 - Portaria PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=740938&infra_sistema=… 2/2

Art. 3º  Em conformidade com o item 5.3 do Edital Prograd n. 9/2024, os candidatos que não apresentaram a
documentação a eles pertinente, na forma e no prazo determinado (desistentes)  e os candidatos que
apresentaram documentação inválida, incompleta ou inconsistente tiveram a matrícula indeferida e
são eliminados, de ofício, do processo seletivo, sem instância de recurso na UFOP.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelas instâncias competentes da Universidade Federal de Ouro Preto.

 

Documento assinado eletronicamente por Clezio Roberto Goncalves, PRÓ-REITOR(A) ADJUNTO(A) DE
GRADUAÇÃO, em 27/02/2024, às 14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0674630 e o código
CRC EA2CCF27.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.015085/2023-12 SEI nº 0674630

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

ANEXO I – RESULTADOS DA VERIFICAÇÃO DOCUMENTAL: REINGRESSO – 2024/1 

 
COD 

CURSO  
CURSO SOLICITADO MATRÍCULA 

RESULTADOS - VERIFICAÇÃO 
DOCUMENTAL 

ADM ADMINISTRACAO (BACHARELADO) 17.2.3467 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

ADM ADMINISTRACAO (BACHARELADO) 19.1.3139 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

ARQ ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 15.1.1449 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

CBL CIENCIAS BIOLOGICAS (LICENCIATURA) 19.2.4171 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

ECO CIENCIAS ECONOMICAS (BACHARELADO) 17.2.3447 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

CIV ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 19.1.1105 DESISTENTE 

CJM 
ENGENHARIA DE COMPUTACAO 

(BACHARELADO) 
18.2.8139 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

CJM 
ENGENHARIA DE COMPUTACAO 

(BACHARELADO) 
19.2.8996 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

CJM 
ENGENHARIA DE COMPUTACAO 

(BACHARELADO) 
20.1.8176 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

CJM 
ENGENHARIA DE COMPUTACAO 

(BACHARELADO) 
20.2.8142 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

AUT 
ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMACAO 

(BACHARELADO) 
20.2.1081 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PJM 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
18.1.8061 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PJM 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
23.2.8139 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PJM 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

JOAO MONLEVADE 
23.2.8141 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PRO 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

OURO PRETO 
20.1.1202 DESISTENTE 

PRO 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

OURO PRETO 
20.2.1441 DESISTENTE 

PRO 
ENGENHARIA DE PRODUCAO (BACHARELADO) - 

OURO PRETO 
21.2.1997 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

EJM ENGENHARIA ELETRICA (BACHARELADO) 19.1.8056 DESISTENTE 

MEC ENGENHARIA MECANICA (BACHARELADO) 16.1.1473 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

MEC ENGENHARIA MECANICA (BACHARELADO) 21.2.1931 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 17.1.5986 DESISTENTE 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 20.2.1198 DESISTENTE 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 20.2.1351 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 23.2.1265 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

MET ENGENHARIA METALURGICA (BACHARELADO) 23.2.1369 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

FAR FARMACIA (BACHARELADO) 18.2.2082 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

FLL FILOSOFIA (LICENCIATURA) 19.2.5057 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

FLL FILOSOFIA (LICENCIATURA) 20.2.6500 DESISTENTE 

HIB HISTORIA (BACHARELADO) 18.1.3298 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

HIB HISTORIA (BACHARELADO) 18.2.6943 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

JOR JORNALISMO (BACHARELADO) 19.1.3059 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

LTE LETRAS ESTUDOS LITERARIOS (BACHARELADO) 20.2.3414 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

LTE LETRAS ESTUDOS LITERARIOS (BACHARELADO) 23.2.6364 REINGRESSO DEFERIDO(*) 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

COD 
CURSO  

CURSO SOLICITADO MATRÍCULA 
RESULTADOS - VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

LTI LETRAS INGLES (LICENCIATURA) 19.1.6144 DESISTENTE 

MTB MATEMATICA (BACHARELADO) 23.1.4993 DESISTENTE 

MTL MATEMATICA (LICENCIATURA) 21.1.4128 DESISTENTE 

MED MEDICINA (BACHARELADO) 23.2.2080 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PED PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 15.1.9059 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PED PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 17.1.3528 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

PED PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 18.2.3285 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

SER SERVICO SOCIAL (BACHARELADO) 18.1.3395 DESISTENTE 

SER SERVICO SOCIAL (BACHARELADO) 22.2.3186 DESISTENTE 

TUR TURISMO (BACHARELADO) 21.2.6129 REINGRESSO DEFERIDO(*) 

TUR TURISMO (BACHARELADO) 22.1.6120 DESISTENTE 

 

(*) A matrícula será reativada para o 1º semestre letivo de 2024, devendo ser realizados os ajustes 

necessários para as matrículas nas disciplinas oferecidas.  



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

ANEXO II – TRANSFERÊNCIA: RESULTADOS - VERIFICAÇÃO DOCUMENTAL – CHAM. 1 – 2024/1 

  

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.809.156-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
NÃO APRESENTAÇÃO DO HISTÓRICO 

ESCOLAR DO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.923.186-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.591.306-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.853.266-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.431.616-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.108.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.583.996-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
APRESENTADO HISTÓRICO ESCOLAR 
NÃO EMITIDO OFICIALMENTE PELA 

INSTITUIÇÃO DE ORIGEM 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.048.306-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.855.456-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.364.626-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
NÃO COMPROVAÇÃO DE MATRÍCULA 

ATIVA NO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.148.956-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO 
(BACHARELADO)                                      

***.891.406-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.794.916-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.337.688-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.026.028-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.007.597-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.432.728-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.888.126-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.539.940-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.354.328-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.143.946-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.716.306-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.016.976-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.552.886-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.071.656-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.886.496-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.972.766-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.182.866-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.834.856-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.215.386-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.935.366-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
APRESENTADO HISTÓRICO ESCOLAR 
NÃO EMITIDO OFICIALMENTE PELA 

INSTITUIÇÃO DE ORIGEM 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.295.976-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.601.866-** MATRÍCULA INDEFERIDA 

CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO/ NÃO 
APRESENTADO CERTIFICADO DE 

QUITAÇÃO COM SERVIÇO MILITAR 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.196.035-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.669.416-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.235.936-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.633.238-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.024.556-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.997.736-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.078.046-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.746.346-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.565.956-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.755.216-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.815.836-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.597.016-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.158.896-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
APRESENTADO HISTÓRICO ESCOLAR 
NÃO EMITIDO OFICIALMENTE PELA 

INSTITUIÇÃO DE ORIGEM 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.149.836-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.155.486-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
NÃO COMPROVAÇÃO DE MATRÍCULA 

ATIVA NO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.029.616-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.732.616-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.581.676-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.662.666-** MATRÍCULA INDEFERIDA 

CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.548.316-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.886.256-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.330.898-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.429.985-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.267.316-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.691.766-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.769.056-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.310.356-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.275.078-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA ELETRICA 
(BACHARELADO)                                

***.192.626-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA ELETRICA 
(BACHARELADO)                                

***.638.236-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.187.872-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.918.436-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.866.946-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALURGICA 
(BACHARELADO)                             

***.797.576-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

ENGENHARIA METALURGICA 
(BACHARELADO)                             

***.973.945-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.511.556-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FARMACIA (BACHARELADO)                                          ***.891.326-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FARMACIA (BACHARELADO)                                          ***.112.446-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FARMACIA (BACHARELADO)                                          ***.529.556-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.321.606-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.316.216-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
NÃO COMPROVAÇÃO DE MATRÍCULA 

ATIVA NO CURSO SUPERIOR DE 
ORIGEM 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.882.477-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FISICA (BACHARELADO)                                            ***.920.676-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FISICA (BACHARELADO)                                            ***.287.696-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.148.486-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.175.507-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.243.896-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.772.406-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MATEMATICA (LICENCIATURA)                                         ***.282.466-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.608.836-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.532.626-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.835.156-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.291.856-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.816.666-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.185.721-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.664.597-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.463.578-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.162.661-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.623.461-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.427.961-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.452.406-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.282.566-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.667.107-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.134.646-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.997.829-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.308.536-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.622.048-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.830.567-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.194.446-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.121.168-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.352.667-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.929.231-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.172.658-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.365.256-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.954.757-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.692.746-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MEDICINA (BACHARELADO)                                           ***.996.126-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.269.536-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.727.336-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.920.876-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.121.686-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.629.758-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.663.556-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.398.956-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.477.813-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.577.796-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
NÃO ENVIOU CÓPIA DO DOCUMENTO 

DE IDENTIDADE 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.514.306-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.734.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.561.276-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

QUIMICA INDUSTRIAL 
(BACHARELADO)                                 

***.622.016-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

QUIMICA INDUSTRIAL 
(BACHARELADO)                                 

***.200.056-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

SERVICO SOCIAL 
(BACHARELADO)                                     

***.041.733-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

SERVICO SOCIAL 
(BACHARELADO)                                     

***.992.816-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 

DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

SERVICO SOCIAL 
(BACHARELADO)                                     

***.497.036-** MATRÍCULA INDEFERIDA 
CARGA HORÁRIA INTEGRALIZADA NO 
CURSO DE ORIGEM NÃO ATENDE AO 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 

 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

ANEXO III – OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO: RESULTADOS - VERIFICAÇÃO DOCUMENTAL –  

CHAMADA 1 – 2024/1 

  

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.319.946-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.953.716-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.303.696-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.454.306-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.084.236-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.118.386-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.041.746-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.978.546-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.474.276-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.798.527-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.315.586-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.967.366-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.896.316-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.314.446-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.192.576-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.716.246-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.756.876-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.170.336-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.320.643-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.823.756-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.504.696-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.580.786-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO (BACHARELADO)                                      ***.381.306-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.468.806-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.539.066-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.636.166-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.357.236-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ADMINISTRACAO PUBLICA 
(BACHARELADO)                              

***.708.136-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.833.516-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.693.268-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.503.306-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.216.405-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

ARQUITETURA E URBANISMO 
(BACHARELADO)                           

***.471.855-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.649.146-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.671.348-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.531.386-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.908.688-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.872.586-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.239.788-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.046.626-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ARTES CENICAS (LICENCIATURA)                                      ***.239.866-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS (BACHARELADO)                  

***.320.746-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS (BACHARELADO)                  

***.853.956-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIA E TECNOLOGIA DE 
ALIMENTOS (BACHARELADO)                  

***.056.556-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.959.186-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.864.236-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS BIOLOGICAS 
(LICENCIATURA)                                

***.381.426-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.662.138-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.338.076-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.011.615-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.217.876-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.456.925-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.025.486-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.825.236-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.640.136-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.212.796-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

CIENCIAS ECONOMICAS 
(BACHARELADO)                                

***.061.508-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
(BACHARELADO)                               

***.366.691-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
(BACHARELADO)                               

***.792.246-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.390.823-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.177.256-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.507.986-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA CIVIL 
(BACHARELADO)                                  

***.221.266-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.090.626-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.281.788-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.514.417-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.078.286-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.834.686-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.252.026-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.982.326-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.110.126-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.322.786-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.790.706-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE COMPUTACAO 
(BACHARELADO)                           

***.154.086-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.869.596-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.198.696-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.842.606-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.523.646-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.004.846-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.923.148-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.666.886-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.080.856-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE CONTROLE E 
AUTOMACAO (BACHARELADO)                

***.887.896-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.621.666-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.979.677-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.225.276-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.508.356-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE MINAS 
(BACHARELADO)                                

***.656.516-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.893.516-** 

MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.459.006-** 

MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.562.066-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.131.486-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.256.696-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - JOAO 

MONLEVADE                             
***.651.286-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.266.406-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.951.976-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.590.666-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.604.356-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.811.316-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.250.955-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.875.866-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.038.386-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.674.646-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.555.486-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.081.076-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.062.216-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA DE PRODUCAO 
(BACHARELADO) - OURO PRETO                             

***.093.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA ELETRICA 
(BACHARELADO)                                

***.880.266-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA ELETRICA 
(BACHARELADO)                                

***.033.586-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.261.946-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.347.736-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.101.756-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.128.626-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.030.898-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.124.516-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.371.466-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.461.416-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.311.581-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.060.926-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.933.791-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA MECANICA 
(BACHARELADO)                                

***.341.856-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALURGICA 
(BACHARELADO)                             

***.848.446-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ENGENHARIA METALURGICA 
(BACHARELADO)                             

***.134.016-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA URBANA 
(BACHARELADO)                                  

***.552.976-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA URBANA 
(BACHARELADO)                                  

***.770.276-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA URBANA 
(BACHARELADO)                                  

***.486.946-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA URBANA 
(BACHARELADO)                                  

***.794.346-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ENGENHARIA URBANA 
(BACHARELADO)                                  

***.906.946-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.425.836-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.630.786-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.452.718-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.628.015-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.761.626-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.939.706-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.481.468-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.985.676-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.148.206-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

ESTATISTICA (BACHARELADO)                                        ***.865.835-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FARMACIA (BACHARELADO)                                          ***.241.636-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FARMACIA (BACHARELADO)                                          ***.679.466-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.007.566-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.709.446-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.405.666-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.381.169-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.266.446-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.741.796-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.081.946-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.438.238-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.195.616-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.720.146-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.749.305-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (BACHARELADO)                                          ***.017.098-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.950.566-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.662.537-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.306.826-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.389.186-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.156.266-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.822.296-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FILOSOFIA (LICENCIATURA)                                          ***.537.816-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

FISICA (BACHARELADO)                                            ***.277.402-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.618.406-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.397.806-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.810.738-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.636.018-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.477.386-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.907.956-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.412.486-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.191.858-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (BACHARELADO)                                           ***.479.746-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.591.396-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.165.886-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.484.528-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.834.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.725.458-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.873.346-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.350.416-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.883.666-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.171.066-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

HISTORIA (LICENCIATURA)                                           ***.886.606-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.639.086-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.981.095-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.917.846-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.356.588-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.737.226-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

JORNALISMO (BACHARELADO)                                         ***.421.336-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS ESTUDOS LITERARIOS 
(BACHARELADO)                          

***.827.136-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

LETRAS ESTUDOS LITERARIOS 
(BACHARELADO)                          

***.820.076-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS ESTUDOS LITERARIOS 
(BACHARELADO)                          

***.311.128-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS ESTUDOS LITERARIOS 
(BACHARELADO)                          

***.320.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS ESTUDOS LITERARIOS 
(BACHARELADO)                          

***.929.416-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.005.913-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.559.451-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.813.126-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.543.856-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.125.026-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.280.366-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS INGLES (LICENCIATURA)                                     ***.208.146-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.976.776-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.122.116-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.392.786-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.050.716-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.489.666-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.487.278-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.131.231-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS PORTUGUES 
(LICENCIATURA)                                   

***.840.966-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

LETRAS TRADUCAO 
(BACHARELADO)                                   

***.727.586-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS TRADUCAO 
(BACHARELADO)                                   

***.408.086-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

LETRAS TRADUCAO 
(BACHARELADO)                                   

***.579.296-** MATRÍCULA DEFERIDA - 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

MATEMATICA (BACHARELADO)                                         ***.537.218-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MATEMATICA (LICENCIATURA)                                         ***.061.238-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.776.847-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.099.797-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.753.437-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.275.276-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSEOLOGIA (BACHARELADO)                                         ***.081.302-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSICA (LICENCIATURA)                                             ***.643.938-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSICA (LICENCIATURA)                                             ***.012.895-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSICA (LICENCIATURA)                                             ***.354.796-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

MUSICA (LICENCIATURA)                                             ***.746.958-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

MUSICA (LICENCIATURA)                                             ***.773.946-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.798.236-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.293.757-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.267.796-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.765.546-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.938.366-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

NUTRICAO (BACHARELADO)                                           ***.939.086-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.532.446-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.943.055-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.658.816-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.675.626-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.120.876-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.730.176-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.670.836-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.581.196-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.057.156-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.463.596-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.051.886-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.598.466-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.943.825-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.778.688-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

PEDAGOGIA (LICENCIATURA)                                          ***.801.546-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

QUIMICA (LICENCIATURA)                                            ***.224.016-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

QUIMICA (LICENCIATURA)                                            ***.883.866-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

QUIMICA (LICENCIATURA)                                            ***.069.746-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

QUIMICA (LICENCIATURA)                                            ***.640.186-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

QUIMICA INDUSTRIAL 
(BACHARELADO)                                 

***.538.966-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

QUIMICA INDUSTRIAL 
(BACHARELADO)                                 

***.073.646-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

QUIMICA INDUSTRIAL 
(BACHARELADO)                                 

***.991.386-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

SERVICO SOCIAL (BACHARELADO)                                     ***.336.756-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

SERVICO SOCIAL (BACHARELADO)                                     ***.508.526-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

SERVICO SOCIAL (BACHARELADO)                                     ***.687.436-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.558.086-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.603.046-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.976.828-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 



Centro de Convergência - Campus Universitário, s/ nº - Morro do Cruzeiro Ouro Preto (MG) – CEP: 35.400-000 

 http://www.prograd.ufop.br  E-mail: prograd@ufop.edu.br 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

 

CURSO CPF 
RESULTADO - 
VERIFICAÇÃO 

DOCUMENTAL 

MOTIVO(S):INDEFERIMENTO DA 
MATRÍCULA 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.512.906-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

DESISTENTE - NÃO APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.379.887-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.510.396-** MATRÍCULA DEFERIDA - 

TURISMO (BACHARELADO)                                            ***.909.098-** 
MATRÍCULA 
INDEFERIDA 

NÃO COMPROVAÇÃO DA COLAÇÃO 
DE GRAU NO CURSO SUPERIOR DE 

ORIGEM 

 


